

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Ministeren  
J.nr. 2015 - 5625

4. august 2015

Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg har i brev af 10. juli 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 28 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech Poulsen (SF).

**Spørgsmål nr. 28 (alm. del)**

Er det en forudsætning for tilladelse til fracking og udvinding af skifergas, at der samtidigt gives tilladelse til afledning af stoffer til undergrunden, herunder stoffer som forbliver i undergrunden efter fracking? Er det samtidigt en tilladelse til, at stofferne kan forekomme i grundvandet, jf. MIU alm. del - svar på spm. 423 (folketingsåret 2014-15, 1. samling)?

**Svar**

Jeg vil gerne på ny understrege, at der ikke vil blive gennemført boringer efter skifergas med anvendelse af frakturering i Danmark, medmindre det kan gøres miljømæssigt og sikkerhedsmæssigt forsvarligt.

Der foreligger ikke en ansøgning om at frakturere, og det er derfor efter min opfattelse endnu ikke aktuelt konkret at forholde sig til forudsætningerne for en eventuel tilladelse. Jeg har dog samtidig forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, der generelt har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Om der kan gives tilladelse til henholdsvis efterforskning og evt. indvinding af skifergas med brug af frakturering afhænger af det konkrete projekt, som skal vurderes efter VVM-reglerne.

Hvis det vurderes, at efterforskning eller indvinding kan gennemføres, kræver det en tilladelse efter miljøbeskyttelsesloven, hvis stoffer, produkter og materialer, der kan forurene grundvand, jord og undergrund, afledes til undergrunden og dermed kan forurene grundvandet.

Endvidere fremgår det af spildevandsbekendtgørelsens § 24, at der ikke kan meddeles tilladelse til tilførsel af en række specifikke stoffer til grundvandet, hvis det sker uden gennemsivning af jordoverfladen eller undergrunden (spildevandsboringer). Det omfatter bl.a. boringer, hvor stofferne afledes direkte til undergrunden.”

Eva Kjer Hansen

/

Peter Ilsøe

